РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АСКИЗСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРШИНО-ТЕЙСКОГО ПОССОВЕТА

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА
АСХЫС АЙМАА
ТÖÖ ПАЗЫ ПОСЕЛОК ЧÖБİ
УСТАF - ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 мая 2022 года                 рп. Вершина Теи                                                            № 39-п

Об увеличении уставного фонда
муниципального унитарного предприятия «Кабырчак-1»
Вершино-Тейского поссовета Аскизского района Республики Хакасия

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ  «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального образования Вершино-Тейский поссовет Асктзского района Республики Хакасия от 26.02.2006 постановляю:
1. Увеличить уставный фонд муниципального унитарного предприятия «Кабырчак-1» Вершино-Тейского поссовета Аскизского района Республики Хакасия на 17 742 000 (Семнадцать миллионов семьсот сорок две тысячи) рублей 00 копеек за счет денег, дополнительно передаваемых собственником имущества предприятия.
2. Утвердить и внести в Устав муниципального унитарного предприятия «Кабырчак-1» Вершино-Тейского поссовета Аскизского района Республики Хакасия прилагаемые к настоящему постановлению изменения (Приложение № 1).
3. Поручить директору Ковригиной Наталье Петровне представить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, документы для государственной регистрации внесенных в устав муниципального предприятия «Кабырчак-1» Вершино-Тейского поссовета Аскизского района Республики Хакасия изменений в связи с увеличением его уставного фонда, а также документы, подтверждающие увеличение уставного фонда муниципального унитарного предприятия.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

Приложение:
1. Изменения в Устав муниципального унитарного предприятия «Кабырчак-1» Вершино-Тейского поссовета Аскизского района Республики Хакасия - на одном листе.

Глава Вершино-Тейского поссовета                                                      Г.Н. Елистратова

Приложение № 1 к постановлению
                   Главы Вершино-Тейского поссовета
                   Аскизского района Республики Хакасия
                   от  13.05.2022 № 39-п

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав муниципального унитарного предприятия «Кабырчак-1»
Вершино-Тейского поссовета Аскизского района Республики Хакасия

1. Внести в Устав муниципального унитарного предприятия «Кабырчак-1» Вершино-Тейского поссовета Аскизского района Республики Хакасия следующие изменения:
1) пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«Уставный фонд предприятия сформирован за счет денег в размере 17 842 000 (Семнадцать миллионов восемьсот сорок две тысячи) рублей 00 копеек.».

Глава Вершино-Тейского поссовета                                                                Г.Н. Елистратова